¹ Bed. I. iii. c. 25.

² Act. xvi. — ³ Act. xxii. — ⁴ Act. xviii. — ⁵ Act. xxii.

Pascha a quarta decima luna primi mensis ad vesperam, usque ad vicesimam primam ejusdem mensis praeceptum est. In quam observantiam imitandam omnes S. Joannis successores in Asia post obitum ejus, et omnis per orbem Ecclesia conversa est. Et hoc esse verum, Pascha hoc solum fidelibus celebrandum, a Nicæno Concilio non statutum noviter, sed confirmatum est, ut Ecclesiastica docet historia.

40. « Unde constat, vos, Colmanc, neque Joannis (ut autumatis) exempla sectari, neque Petri, cuius traditioni scientes contradicitis, neque Legi, neque Evangelio in observatione vestri Paschæ congruere. Joannes enim ad legis Mosaicæ decreta tempus Paschale custodiens, nihil de prima sabbati curabat: quod vos non facitis, qui non nisi prima sabbati Pascha celebratis. Petrus a decima quinta luna usque ad vicesimam primam diem Pascha Dominicum celebrabat: quod vos non facitis, qui a decima quarta usque ad vigesimam lunam diem Dominicum Paschæ observatis, ita ut tercia decima luna ad vesperam saepius Pascha incipiatis, cuius neque Lex ullam fecit mentionem, neque auctor ac dator Evangelii Dominus in ea, sed in quarta decima luna vel vetus Pascha manducavit ad vesperam, vel novi Testamenti sacramenta in commemorationem suæ passionis Ecclesiæ celebranda tradidit. Itemque lunam vicesimam primam, quam Lex maxime celebrandam commendavit a celebratione vestri Paschæ funditus eliminatis: sieque (ut dixi) in celebratione summæ festivitatis neque Joanni, neque Petro, neque legi, neque Evangelio concordatis.

41. « His contra Colmanus: Numquid, ait, Anatholius vir sanctus, et in prefata historia Ecclesiastica multum laudatus, Legi vel Evangelio contraria sapuit, qui a quarta decima usque ad vicesimam Pascha celebrandum scripsit? Numquid reverendissimum patrem nostrum Columbam et successores ejus viros Deo dilectos, qui eodem modo Pascha fecerunt, divinis paginis contraria sapuisse vel egisse credendum est? cum plurimi fuerint in eis, quorum sanctilati caelestia signa et virtutum quæ fecerunt miracula testimonium praebuerunt, quos ipse ut sanctos esse non dubitans, semper corum vitam et mores et disciplinam sequi non desisto.

« At Wilfridus: Constat, inquit, Anatholium virum sanctissimum, doctissimum, ac laude esse dignissimum: sed quid vobis cum illo, cum nec ejus decreta servetis? Ille enim in Pascha sua regulam utique veritatis sequens, circulum novemdecim annorum posuit, quem vos aul ignoratis, aut agnitus a tota Christi Ecclesia custoditum pro nihilo contemnitis. Ille sic in Pascha Dominicum decimam quartam lunam computavit, ut hanc eadem ipsa die more Ægyptiorum decimam quintam lunam ad vesperam esse fateretur. Si enim vicesimam diem Dominico Paschæ annotavit, ut hanc declinata eadem die esse vicesimam primam crederet. Cujus regulam distinctionis vos iguorasse